
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024

КАРАР

№ 36/Ик-п

Об утверждении тарифов на дополнительные
платные услуги, предоставляемые МБУ 
«Спортивная школа «Юность» Буинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Исполнительный  комитет
Буинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  тарифы  на  оказываемые  МБУ  «Спортивная  школа  «Юность»  Буинского
муниципального района Республики Татарстан» дополнительные платные услуги (Приложение).

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на отношения возникшие
с 01 февраля 2024 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению
на  Портале  муниципальных  образований  Республики  Татарстан  информационно  –
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  руководителя
Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального  района  по  социальным  вопросам  Л.Н.
Садретдинову.

Руководитель            Л.Р. Шакирзянов



Приложение
к постановлению Исполнительного комитета 

Буинского муниципального района 
от «14»  февраля 2024г. № 36/Ик-п

Тарифы на платные услуги, оказываемые 
МБУ «Спортивная школа «Юность»

№
п/п

Услуги Цена

1 Посещение тренажерного зала:

Взрослые (10 посещений)

Студенты (10 посещений) 
(при себе иметь студенческий билет)

Учащиеся (школьники) (10 посещений)

Разовое посещение  (1 час)

500 руб.

450 руб.

350 руб.

80 руб.
2 Услуги по предоставлению спортивной площадки 

(юридические лица)
По договору

3 Услуги по предоставлению спортивной площадки 
(физические лица)
Теннисный зал
Спортивный зал 1 час – 100 руб.

1 час – 500 руб.
4 Услуги по предоставлению спортивной площадки 

на проведение городских, районных, и 
молодежных мероприятий

1 час – 50 руб.

5 Услуги по предоставлению спортивной площадки 
на проведение Чемпионата, Кубка РТ, Первенства 
РТ и учебно-тренировочных сборов к ним, а также
Республиканских фестивалей, конкурсов, 
форумов, обучающих семинаров

1 час – 300 руб.

6 Услуги по предоставлению спортивной площадки 
на проведение всероссийских соревнований и 
учебно-тренировочных сборов к ним, 
мероприятий молодежной политики

1 час – 500 руб.

7 Услуги по предоставлению бильярдного стола 1 час – 200 руб.

Спортивный комплекс «Яшьлек»

№ 
п/п

Услуги Цена 

1 Услуги по предоставлению спортивной площадки 
(юридические лица)

По договору

2 Услуги по предоставлению спортивной площадки 
(физические лица)

Теннисный зал 1 час – 100 руб.



Спортивный зал 1 час – 500 руб.

3 Услуги по предоставлению спортивной площадки 
на проведение городских, районных, и 
молодежных мероприятий

1 час – 50 руб.

4 Услуги по предоставлению спортивной площадки 
на проведение Чемпионата, Кубка РТ, Первенства 
РТ и учебно-тренировочных сборов к ним, а также
Республиканских фестивалей, конкурсов, 
форумов, обучающих семинаров

1 час – 300 руб.

5 Услуги по предоставлению спортивной площадки 
на проведение всероссийских соревнований и 
учебно-тренировочных сборов к ним, 
мероприятий молодежной политики

1 час – 500 руб.

Лыжная база им. С.А.Нафикова

№
п/п

Услуги Цена 

1 Услуги предоставления спортивного инвентаря:
Лыжный комплект
Палки для скандинавской ходьбы
Велосипеды 
Коляска для перевозки детей

1 час – 100 руб.
1 час – 50 руб.
1 час – 100 руб.
1 час – 100 руб.

2 Услуги  по  предоставлению  спортивной  площадки
Скай-парк (1 круг):
Малая дистанция (для детей 3-7 лет)
Средняя дистанция (для детей 8-14 лет)
Большая дистанция (для детей 15 лет и старше)

1 час – 50 руб.
1 час – 70 руб.
1 час – 100 руб.


